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Motivations 

 Maintenir un attrait pour la fonction dans le territoire, au regard de l’évolution au niveau 
national et des indemnités des JA territoriaux : 

 Prendre en compte le temps de travail estimé et le valoriser par une indemnisation plus 
adaptée ;  

 Proposer aux accompagnateurs « adulte » des indemnités en corrélation avec les nouvelles 
exigences de la CTA (document de synthèse harmonisé sur tous les niveaux adulte)  

Contraintes 

Equilibre du budget CTA et de la participation des clubs au développement de l’arbitrage 

Propositions  

Dans le nouveau dispositif, l’indemnité de suivi est portée de 40 à 50 € sachant :  

 Temps moyen consacré à la mission, déplacement, match, entretien, rédaction du suivi soit 
5h30  

 Travail produit soumis à correction et validation 

 Formation plus adaptée et plus longue  

 Temps de validation annuelle de 6h 
 
En remplacement de suivis lourds, mise en place d’un suivi/tutorat aux contraintes rédactionnelles 
allégées. Ce suivi/tutorat est fixé à 15 €. 

Points de vigilance 

Qualité des travaux rendus, au regard des attentes des arbitres et de la CTA  

 Respect des délais de production, 4 à 5 jours après l’évènement  

 Respect des procédures et des devoirs liés à la mission  

Impact budgétaire Saison 2019/2020 

 Augmentation de 3410 € de la ligne budgétaire attribuée aux suivis adulte 

 Ne tient pas compte du remplacement de suivis « lourds » par des suivis/tutorats  
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Nous vous proposons de modifier le tarif de cotisation de la CTA en prenant en compte :  

 Le nombre de licenciés, avec une cotisation dégressive sur  4 tranches 

 Le nombre d’équipes engagés en championnats territoriaux adulte et jeune 
(moins de 16 et moins de 15 excellence uniquement) 

 Une pondération en fonction du niveau de jeu le plus haut du club. 
 

Deux propositions vous sont faites (voir tableaux en pages suivantes) 

 tarif engagement équipe adulte à 50€ 

 tarif engagement équipe adulte à 60€ 



Pondération

N° Nom
nbe 

licenciés
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 total total

5101001 AMBERIEU HBC 310 120 70,8 53,1 76,3 320,2 2 40 3 150 190,00 € 510,20 € Régional PNF 1 510,20 €

5101002 BELLEGARDE Handball Club 219 120 70,8 53,1 12,6 256,5 0 0 2 100 100,00 € 356,50 € Départemental 0,9 320,85 €

5101003 BELLEY HBC 126 120 54 174 0 0 1 50 50,00 € 224,00 € Départemental 0,9 201,60 €

5101004 HANDBALL BOURG 241 120 70,8 53,1 28 271,9 1 20 2 100 120,00 € 391,90 € Régional EXCELM 1,2 470,28 €

5101005 CHATILLON VAILLANTE HANDBALL 116 120 42 162 0 0 2 100 100,00 € 262,00 € Départemental 0,9 235,80 €

5101007 HBC GESSIEN-FERNEY VOLTAIRE 212 120 70,8 53,1 7,7 251,6 0 0 2 100 100,00 € 351,60 € Départemental 0,9 316,44 €

5101010 MEXIMIEUX HANDBALL 307 120 70,8 53,1 74,2 318,1 2 40 3 150 190,00 € 508,10 € National N2F 1,6 812,96 €

5101012 MONTLUEL RACING CLUB HANDBALL 251 120 70,8 53,1 35 278,9 1 20 2 100 120,00 € 398,90 € Régional PNF 1 398,90 €

5101013 OYONNAX US HANDBALL 184 120 70,8 38,7 229,5 1 20 2 100 120,00 € 349,50 € Départemental 0,9 314,55 €

5101015 DOMBES HANDBALL 107 120 31,2 151,2 1 20 2 100 120,00 € 271,20 € Départemental HON M 1 271,20 €

5101020 REVERMONT HANDBALL CLUB 67 100,5 100,5 0 0 1 50 50,00 € 150,50 € Départemental 0,9 135,45 €

5101021 COTIERE HANDBALL 132 120 61,2 181,2 0 0 2 100 100,00 € 281,20 € Régional HONM 1 281,20 €

5101025 HAND BALL TREVOUX SAONE VALLEE 102 120 25,2 145,2 0 0 0 0 0,00 € 145,20 € Départemental 0,8 116,16 €

5101027 BRESSE HANDBALL 18 27 27 0 0 0 0 0,00 € 27,00 € Départemental 0,8 21,60 €

5101030 MONTREAL HANDBALL 70 105 105 0 0 0 0 0,00 € 105,00 € Départemental 0,8 84,00 €
0 0

5103001 ETOILE DES SPORTS MONTLUCON Handball 154 120 70,8 11,7 202,5 0 0 2 100 100,00 € 302,50 € Régional PNM 1,4 423,50 €

5103004 CLUB SPORTIF COSNOIS 89 120 9,6 129,6 0 0 2 100 100,00 € 229,60 € Régional PNF 1 229,60 €

5103010 BLANZAT SPORT MONTLUCON 176 120 70,8 31,5 222,3 2 40 2 100 140,00 € 362,30 € National N2F 1,6 579,68 €

5103011 HANDBALL VARENNES ST-POURCAIN 167 120 70,8 23,4 214,2 0 0 2 100 100,00 € 314,20 € Départemental 0,9 282,78 €

5103012 VICHY VAL D'ALLIER HANDBALL 137 120 67,2 187,2 0 0 3 150 150,00 € 337,20 € Régional PNM 1,4 472,08 €

5103013 HB LE DONJON JALIGNY 21 31,5 31,5 0 0 0 0 0,00 € 31,50 € Départemental 0,8 25,20 €

5103014 HAND BALL YZEURE 229 120 70,8 53,1 19,6 263,5 1 20 3 150 170,00 € 433,50 € Régional PNF 1 433,50 €

5103015 AMICALE SPORTIVE MONTMARAULT SECTION HAND 63 94,5 94,5 0 0 2 100 100,00 € 194,50 € Départemental 0,9 175,05 €

5103018 HANDBALL CLUB GANNATOIS 207 120 70,8 53,1 4,2 248,1 0 0 3 150 150,00 € 398,10 € Régional EXCELM 1,2 477,72 €

5103021 HANDBALL CLUB DE BELLENAVES 27 40,5 40,5 0 0 1 50 50,00 € 90,50 € Départemental 0,9 81,45 €

5103023 HAND COMBRAILLE 27 40,5 40,5 0 0 0 0 0,00 € 40,50 € Départemental 0,8 32,40 €

5103024 HANDBALL HURIELOIS 43 64,5 64,5 0 0 1 50 50,00 € 114,50 € Départemental 0,9 103,05 €

5103025 HAND ENSEMBLE VAUX 24 36 36 0 0 0 0 0,00 € 36,00 € Départemental 0,8 28,80 €
5103026 BOCAGE BOURBONNAIS HANDBALL TRONGET 12 18 18 0 0 0 0 0,00 € 18,00 € Départemental new 0,8 14,40 €

0 0

5107004 AS CHARMES ST GEORGES HB 88 120 8,4 128,4 0 0 2 100 100,00 € 228,40 € Départemental récupéré 0,9 205,56 €

5107009 GUILHERAND-GRANGES ARDECHE HANBBALL 166 120 70,8 22,5 213,3 1 20 2 100 120,00 € 333,30 € Régional PNF 1 333,30 €

5107011 AS LES OLLIERES HB 89 120 9,6 129,6 0 0 1 50 50,00 € 179,60 € Départemental 0,9 161,64 €

5107013 LE POUZIN HB 07 198 120 70,8 51,3 242,1 2 40 2 100 140,00 € 382,10 € National D2F 1,6 611,36 €

5107014 SC PRIVAS HANDBALL 153 120 70,8 10,8 201,6 0 0 2 100 100,00 € 301,60 € Départemental 0,9 271,44 €

5107015 AS RUOMS VALLON HANDBALL 134 120 63,6 183,6 0 0 0 0 0,00 € 183,60 € Départemental 0,8 146,88 €

5107019 HB TAIN VION TOURNON 119 120 45,6 165,6 0 0 3 150 150,00 € 315,60 € Départemental 0,9 284,04 €

5107022 ENTENTE ST ETIENNE AUBENAS HANDBALL 229 120 70,8 53,1 19,6 263,5 0 0 2 100 100,00 € 363,50 € Départemental 0,9 327,15 €

5107023 HB 07 LE TEIL 173 120 70,8 28,8 219,6 1 20 1 50 70,00 € 289,60 € National N2F 1,6 463,36 €

5107024 HB GUILHERAND GRANGES 274 120 70,8 53,1 51,1 295 1 20 2 100 120,00 € 415,00 € National N3M 1,6 664,00 €

5107028 HB RHONE EYRIEUX ARDECHE 174 120 70,8 29,7 220,5 2 40 1 50 90,00 € 310,50 € National N3M 1,6 496,80 €

5107032 HBC ANNONEEN 239 120 70,8 53,1 26,6 270,5 2 40 3 150 190,00 € 460,50 € Régional PNM 1,4 644,70 €

5107033 ARDECHE MERIDIONALE HANDBALL 93 120 14,4 134,4 0 0 1 50 50,00 € 184,40 € Départemental 0,9 165,96 €

5107034 HANDBALL CLUB SABLONS-SERRIERES 87 120 7,2 127,2 0 0 1 50 50,00 € 177,20 € Départemental 0,9 159,48 €

5107035 HANDBALL CLUB LAMASTROIS 71 106,5 106,5 0 0 2 100 100,00 € 206,50 € Départemental 0,9 185,85 €

5107037 VIVI-HAND 42 63 63 0 0 0 0 0,00 € 63,00 € Départemental 0,8 50,40 €

5107038 HANDBALL DU VIVARAIS 82 120 1,2 121,2 0 0 0 0 0,00 € 121,20 € Départemental 0,8 96,96 €

5107039 TILLEUL HANDBALL CLUB 49 73,5 73,5 0 0 2 100 100,00 € 173,50 € Départemental  0,9 156,15 €

5107040 HANDBALL CLUB SAINT AGREVE 19 28,5 28,5 0 0 1 50 50,00 € 78,50 € Départemental 0,9 70,65 €
5107041 HANDBALL CLUB CRUAS 76 114 114 0 0 2 100 100,00 € 214,00 € Départemental new 0,9 192,60 €

0 0

5115001 HANDBALL CLUB DES VOLCANS 206 120 70,8 53,1 3,5 247,4 2 40 3 150 190,00 € 437,40 € National N3M 1,6 699,84 €

5115003 HANDBALL CLUB MAURIACOIS 57 85,5 85,5 0 0 2 100 100,00 € 185,50 € Départemental 0,9 166,95 €

5115006 HANDBALL CLUB MAURS 85 120 4,8 124,8 0 0 0 0 0,00 € 124,80 € Départemental 0,8 99,84 €

5115007 HBC MURAT 91 120 12 132 1 20 2 100 120,00 € 252,00 € Départemental 0,9 226,80 €

5115009 SAINT MAMET HAND EN CHATAIGNERAIE CANTALIENNE 139 120 69,6 189,6 1 20 3 150 170,00 € 359,60 € Régional PNF 1 359,60 €

5115018 SAINT-FLOUR HANDBALL 286 120 70,8 53,1 59,5 303,4 3 60 3 150 210,00 € 513,40 € National N2M 1,6 821,44 €

5115020 NRJ 116 120 42 162 0 0 0 0 0,00 € 162,00 € Départemental 0,8 129,60 €

5115024 HBC LAROQUEBROU 69 103,5 103,5 1 20 0 0 20,00 € 123,50 € Départemental 0,8 98,80 €

5115027 MONTSALVY HBC 14 21 21 0 0 1 50 50,00 € 71,00 € Départemental 0,9 63,90 €

5115028 HANDBALL CHAUDES AIGUES 19 28,5 28,5 0 0 1 50 50,00 € 78,50 € Départemental 0,9 70,65 €

5115029 Etoile Sportive Pierrefortaise Handball 23 34,5 34,5 0 0 1 50 50,00 € 84,50 € Départemental 0,9 76,05 €
5115030 HANDBALL NORD LOZERE 156 120 70,8 13,5 204,3 1 20 4 200 220,00 € 424,30 € Régional PNF 1 424,30 €

0 0

5126002 DROME HANDBALL BOURG DE PEAGE 324 120 70,8 53,1 86,1 330 2 40 1 50 90,00 € 420,00 € National D1F 1,8 756,00 €

5126005 HBC LORIOL 297 120 70,8 53,1 67,2 311,1 1 20 4 200 220,00 € 531,10 € National N3M 1,6 849,76 €

5126009 HBC SUZE LA ROUSSE 149 120 70,8 7,2 198 1 20 1 50 70,00 € 268,00 € Départemental 0,9 241,20 €

5126011 FORMATION ALBONNAISE et RAMBERTOISE HANDBALL 133 120 62,4 182,4 0 0 3 150 150,00 € 332,40 € Départemental 0,9 299,16 €

5126012 ATHLETIC HANDBALL ST VALLIER 162 120 70,8 18,9 209,7 0 0 3 150 150,00 € 359,70 € Régional PNF 1 359,70 €

5126013 VALENCE HANDBALL 211 120 70,8 53,1 7 250,9 1 20 0 0 20,00 € 270,90 € National N1M 1,6 433,44 €

5126015 HB BOURG LES VALENCE 205 120 70,8 53,1 2,8 246,7 0 0 3 150 150,00 € 396,70 € Régional PNM 1,4 555,38 €

5126016 US DIE HANDBALL 75 112,5 112,5 0 0 0 0 0,00 € 112,50 € Départemental 0,8 90,00 €

5126017 HANDBALL CLUB ROMANAIS 165 120 70,8 21,6 212,4 0 0 2 100 100,00 € 312,40 € Départemental 0,9 281,16 €

5126019 ATOM SPORT ENT. TRICASTIN HB 196 120 70,8 49,5 240,3 1 20 2 100 120,00 € 360,30 € Régional EXCELM 1,2 432,36 €

5126022 LIVRON HANDBALL 217 120 70,8 53,1 11,2 255,1 1 20 4 200 220,00 € 475,10 € Régional N3F 1,4 665,14 €

5126024 HB ETOILE/BEAUVALLON 216 120 70,8 53,1 10,5 254,4 0 0 1 50 50,00 € 304,40 € National N2F 1,6 487,04 €

5126028 HBC ST DONAT 181 120 70,8 36 226,8 0 0 4 200 200,00 € 426,80 € Régional PNF 1 426,80 €

5126029 MONTELIMAR/CRUAS HANDBALL 337 120 70,8 53,1 95,2 339,1 2 40 2 100 140,00 € 479,10 € National N3M 1,6 766,56 €

5126030 HANDBALL CLUB CHABEUIL 236 120 70,8 53,1 24,5 268,4 1 20 4 200 220,00 € 488,40 € Régional PNF 1 488,40 €

5126034 Association Sportive Dieulefit-Bourdeaux Hand 42 63 63 0 0 2 100 100,00 € 163,00 € Départemental 0,9 146,70 €

5126035 HANDBALL CLUB SAINT MARCELLOIS 168 120 70,8 24,3 215,1 0 0 0 0 0,00 € 215,10 € Départemental 0,8 172,08 €

5126036 RHODIA-CLUB HB PAYS ROUSSILLONNAIS 204 120 70,8 53,1 2,1 246 1 20 2 100 120,00 € 366,00 € Régional EXCELM 1,2 439,20 €
0

5138002 US ST-EGREVE HANDBALL 304 120 70,8 53,1 72,1 316 2 40 2 100 140,00 € 456,00 € National N2F-N3M 1,6 729,60 €

5138004 ISLE D'ABEAU SPORTS HANDBALL 214 120 70,8 53,1 9,1 253 1 20 2 100 120,00 € 373,00 € Départemental 0,9 335,70 €

5138005 US BEAUREPAIRE HANDBALL 208 120 70,8 53,1 4,9 248,8 2 40 3 150 190,00 € 438,80 € Régional N3F 1,4 614,32 €

5138007 CS BOURGOIN JALLIEU HB 376 120 70,8 53,1 122,5 366,4 3 60 1 50 110,00 € 476,40 € National N2M 1,6 762,24 €

5138008 HBC COTOIS 94 120 15,6 135,6 0 0 2 100 100,00 € 235,60 € Départemental 0,9 212,04 €

5138009 HANDBALL CLUB CHIRENS 97 120 19,2 139,2 0 0 0 0 0,00 € 139,20 € Départemental  0,8 111,36 €

5138011 HBC COUBLEVIE 46 69 69 0 0 1 50 50,00 € 119,00 € Départemental 0,9 107,10 €

5138014 RC DOMENE HB 193 120 70,8 46,8 237,6 0 0 1 50 50,00 € 287,60 € Départemental 0,9 258,84 €

5138016 AS FONTAINE HANDBALL 219 120 70,8 53,1 12,6 256,5 0 0 2 100 100,00 € 356,50 € Régional PNM 1,4 499,10 €

5138021 MEYLAN HANDBALL 410 120 70,8 53,1 146,3 390,2 3 60 4 200 260,00 € 650,20 € Régional PNM 0,12 78,02 €

5138022 ESPOIR MOIRANNAIS HANDBALL 194 120 70,8 47,7 238,5 2 40 2 100 140,00 € 378,50 € Régional HONM 1 378,50 €

5138024 HANDBALL CLUB PONTOIS 139 120 69,6 189,6 1 20 2 100 120,00 € 309,60 € Départemental 0,9 278,64 €

5138026 AC SEYSSINET HANDBALL 288 120 70,8 53,1 60,9 304,8 1 20 3 150 170,00 € 474,80 € Régional EXCELM 1,2 569,76 €

5138027 HAND BALL CLUB SILLANS 90 120 10,8 130,8 0 0 1 50 50,00 € 180,80 € Départemental 0,9 162,72 €

5138030 AL ST MARTIN LE VINOUX 5 7,5 7,5 0 0 0 0 0,00 € 7,50 € Départemental 0,8 6,00 €

5138034 AS HB VILLEFONTAINE 156 120 70,8 13,5 204,3 1 20 2 100 120,00 € 324,30 € National N2F 1,6 518,88 €

5138035 US VIZILLE HB 206 120 70,8 53,1 3,5 247,4 0 0 1 50 50,00 € 297,40 € Régional HONM 1 297,40 €

5138036 AL VOIRON HB 309 120 70,8 53,1 75,6 319,5 1 20 4 200 220,00 € 539,50 € National N2F 1,6 863,20 €

5138039 HB PAYS DE ST MARCELLIN 231 120 70,8 53,1 21 264,9 2 40 2 100 140,00 € 404,90 € Régional EXCELM 1,2 485,88 €

5138040 HAND BIEVRE TERRES FROIDES 170 120 70,8 26,1 216,9 0 0 1 50 50,00 € 266,90 € Départemental 0,9 240,21 €

5138041 HBC CROLLES 314 120 70,8 53,1 79,1 323 2 40 3 150 190,00 € 513,00 € Régional EXCELM 1,2 615,60 €

5138043 CS MORESTEL HANDBALL 155 120 70,8 12,6 203,4 0 0 2 100 100,00 € 303,40 € Départemental 0,9 273,06 €

5138046 HBC THEYS 122 120 49,2 169,2 0 0 1 50 50,00 € 219,20 € Départemental 0,9 197,28 €

5138052 GRENOBLE SMH/GUC 375 120 70,8 53,1 121,8 365,7 2 40 4 200 240,00 € 605,70 € National D2M 1,8 1 090,26 €

5138063 HANDBALL CLUB PAYS D'ALLEVARD 75 112,5 112,5 0 0 0 0 0,00 € 112,50 € Départemental 0,8 90,00 €

5138065 HANDBALL CLUB 4 MONTAGNES 64 96 96 0 0 0 0 0,00 € 96,00 € Départemental 0,8 76,80 €

5138066 Saint Martin d'Uriage Handball 62 93 93 0 0 0 0 0,00 € 93,00 € Départemental 0,8 74,40 €

5138067 AS MEYRIEU CHATONNAY  HB 47 70,5 70,5 0 0 0 0 0,00 € 70,50 € Départemental  0,8 56,40 €

5138068 HBC ECHIROLLES-EYBENS 325 120 70,8 53,1 86,8 330,7 3 60 3 150 210,00 € 540,70 € National N2F 1,6 865,12 €0 0

5142002 BOEN A L 48 72 72 0 0 1 50 50,00 € 122,00 € Départemental 0,9 109,80 €

5142004 CHAZELLES HANDBALL 96 173 120 70,8 28,8 219,6 0 0 2 100 100,00 € 319,60 € Départemental récupéré 0,9 287,64 €

5142006 FIRMINY VALLEE DE L ONDAINE HANDBALL 214 120 70,8 53,1 9,1 253 2 40 3 150 190,00 € 443,00 € Régional PNM 1,4 620,20 €

5142009 LA RICAMARIE AL 58 87 87 0 0 3 150 150,00 € 237,00 € Régional PNF 1 237,00 €

5142010 ROANNE RIORGES HANDBALL 222 120 70,8 53,1 14,7 258,6 2 40 3 150 190,00 € 448,60 € Régional EXCELM 1,2 538,32 €

5142013 ST CHAMOND HANDBALL PAYS DU GIER 537 120 70,8 53,1 235,2 479,1 3 60 3 150 210,00 € 689,10 € National N2F - N3M 1,6 1 102,56 €

5142014 ST SAUVEUR EN RUE 59 88,5 88,5 0 0 2 100 100,00 € 188,50 € Départemental 0,9 169,65 €

5142016 HANDBALL ST ETIENNE METROPOLE 42 112 120 37,2 157,2 0 0 2 100 100,00 € 257,20 € National N1F 1,6 411,52 €

Niveau de jeu

Clubs cotisation part licencié cotisation par équipes engagées

jeune adulte
Totaux 1

Projet cotisations clubs CTA  2019 - 50 € par équipe



5142018 SIGOLENOIS HBC 38 57 57 0 0 1 50 50,00 € 107,00 € Départemental 0,9 96,30 €

5142020 VALLEES DU GIER HB 224 120 70,8 53,1 16,1 260 0 0 2 100 100,00 € 360,00 € Départemental 0,9 324,00 €

5142023 SORBIERS / TALAUDIERE HANDBALL 111 120 36 156 0 0 1 50 50,00 € 206,00 € Départemental 0,9 185,40 €

5142030 PELUSSIN HBC PILAT 141 120 70,8 0 190,8 0 0 1 50 50,00 € 240,80 € Départemental 0,9 216,72 €

5142031 ROCHE ST GENEST HBC 207 120 70,8 53,1 4,2 248,1 2 40 2 100 140,00 € 388,10 € Départemental 0,9 349,29 €

5142036 MONTBRISON COS HANDBALL 200 120 70,8 53,1 243,9 1 20 2 100 120,00 € 363,90 € Départemental 0,9 327,51 €

5142037 FEURS HANDBALL 64 96 96 0 0 2 100 100,00 € 196,00 € Départemental 0,9 176,40 €

5142038 MONTEIL HAND BALL US 248 120 70,8 53,1 32,9 276,8 2 40 2 100 140,00 € 416,80 € Régional N3F 1,4 583,52 €

5142039 HEANDAIS HAND BALL CLUB 54 81 81 0 0 2 100 100,00 € 181,00 € Départemental 0,9 162,90 €

5142042 LA TOUR HBC 16 24 24 0 0 1 50 50,00 € 74,00 € Départemental 0,9 66,60 €

5142043 HANDBALL LOIRE SEMENE 154 120 70,8 11,7 202,5 0 0 3 150 150,00 € 352,50 € Régional HONM 1 352,50 €

5142044 AMICALE LAIQUE RENAISON HANDBALL 40 60 60 0 0 0 0 0,00 € 60,00 € Départemental 0,8 48,00 €

5142045 SAINT ETIENNE MASCULIN HANDBALL 193 120 70,8 46,8 237,6 2 40 2 100 140,00 € 377,60 € National N2M 1,6 604,16 €

5142048 HANDBALL BONSON CLUB 59 88,5 88,5 0 0 0 0 0,00 € 88,50 € Départemental 0,8 70,80 €

5142049 Saint-Etienne Handball Loisir Mixte 14 21 21 0 0 0 0,00 € 21,00 € Départemental 0,8 16,80 €0 0

5143003 HANDBALL CLUB LE MONASTIER MEZENC 104 120 27,6 147,6 0 0 2 100 100,00 € 247,60 € Départemental 0,9 222,84 €

5143004 HBC BRIVADOIS 178 120 70,8 33,3 224,1 0 0 2 100 100,00 € 324,10 € Régional EXCELM 1,2 388,92 €

5143006 HBC ST-PAL EN CHALENCON 51 76,5 76,5 0 0 1 50 50,00 € 126,50 € Départemental 0,9 113,85 €

5143007 HBC LANGEAC 160 120 70,8 17,1 207,9 0 0 5 250 250,00 € 457,90 € Régional PNF 1 457,90 €

5143017 HANDBALL CLUB LANDOS 45 67,5 67,5 0 0 1 50 50,00 € 117,50 € Départemental 0,9 105,75 €

5143019 HBC LOUDES 202 120 70,8 53,1 0,7 244,6 0 0 4 200 200,00 € 444,60 € Régional N3F 1,4 622,44 €

5143021 HBC ST JULIEN CHAPTEUIL 77 115,5 115,5 0 0 2 100 100,00 € 215,50 € Départemental 0,9 193,95 €

5143032 HBC LANGOGNE LAFAYETTE 146 120 70,8 4,5 195,3 0 0 3 150 150,00 € 345,30 € Régional HONM 1 345,30 €

5143038 HAND ST DIDIER 16 24 24 0 0 0 0 0,00 € 24,00 € Départemental 0,8 19,20 €

5143039 HBC SAUGUES 92 120 13,2 133,2 0 0 2 100 100,00 € 233,20 € Départemental 0,9 209,88 €

5143044 HBC CRAPONNE 33 49,5 49,5 0 0 0 0 0,00 € 49,50 € Départemental 0,8 39,60 €

5143045 ES BEAUX YSSINGEAUX HANDBALL 162 120 70,8 18,9 209,7 0 0 3 150 150,00 € 359,70 € Régional PNF 1 359,70 €

5143052 SAINT GERMAIN BLAVOZY HAND BALL 223 120 70,8 53,1 15,4 259,3 2 40 3 150 190,00 € 449,30 € Régional N3F 1,4 629,02 €
5143054 HANDBALL OLYMPIQUE LE PUY CHADRAC 211 120 70,8 53,1 7 250,9 2 40 2 100 140,00 € 390,90 € Régional PNM 1,4 547,26 €

0 0

5163001 STADE CLERMONTOIS HANDBALL 153 120 70,8 10,8 201,6 0 0 3 150 150,00 € 351,60 € National N3M 1,6 562,56 €

5163002 US ISSOIRE HANDBALL 239 120 70,8 53,1 26,6 270,5 0 0 3 150 150,00 € 420,50 € Régional EXCELM 1,2 504,60 €

5163008 HB CHAMALIERES 217 120 70,8 53,1 11,2 255,1 0 0 5 250 250,00 € 505,10 € Régional N3F 1,4 707,14 €

5163011 HBC RIOMOIS 241 120 70,8 53,1 28 271,9 1 20 3 150 170,00 € 441,90 € Régional EXCELM 1,2 530,28 €

5163017 AL AUBIERE HANDBALL 176 120 70,8 31,5 222,3 1 20 3 150 170,00 € 392,30 € Régional EXCELM 1,2 470,76 €

5163018 HANDBALL CLUB COURNON D'AUVERGNE 384 120 70,8 53,1 128,1 372 2 40 4 200 240,00 € 612,00 € National N2M 1,6 979,20 €

5163020 HBC ORCINOIS 48 72 72 0 0 0 0 0,00 € 72,00 € Départemental 0,8 57,60 €

5163021 AS ROMAGNATOISE HB 134 120 63,6 183,6 0 0 1 50 50,00 € 233,60 € Départemental récupéré 0,9 210,24 €

5163026 HANDBALL CEYRAT PERIGNAT 144 120 70,8 2,7 193,5 0 0 4 200 200,00 € 393,50 € Régional PNM 1,4 550,90 €

5163027 LIVRADOIS FOREZ HANDBALL CLUB 120 120 46,8 166,8 0 0 2 100 100,00 € 266,80 € Régional HONM 1 266,80 €

5163030 MANZAT COMMUNAUTE HAND 59 88,5 88,5 0 0 1 50 50,00 € 138,50 € Départemental 0,9 124,65 €

5163031 CHATEL HANDBALL CLUB 166 120 70,8 22,5 213,3 0 0 1 50 50,00 € 263,30 € Départemental 0,9 236,97 €

5163032 CS PUY GUILLAUME HANDBALL 31 46,5 46,5 0 0 0 0 0,00 € 46,50 € Départemental récupéré 0,8 37,20 €

5163035 HANDBALL CLUB AMBERTOIS 82 120 1,2 121,2 0 0 1 50 50,00 € 171,20 € Régional HONM 1 171,20 €

5163039 Amicale Champanelloise HBC 61 91,5 91,5 0 0 0 0 0,00 € 91,50 € Départemental 0,8 73,20 €

5163041 HANDBALL CLERMONT AUVERGNE METROPOLE 63 38 57 57 1 20 1 50 70,00 € 127,00 € National N1F 1,6 203,20 €

5163042 HANDBALL CLERMONT METROPOLE 106 120 30 150 0 0 0 0 0,00 € 150,00 € Départemental 0,8 120,00 €

5163043 CASTELPONTIN HANDBALL CLUB 130 120 58,8 178,8 0 0 0 0 0,00 € 178,80 € Départemental 0,8 143,04 €
5163044 HANDBALL CEYRAT 98 120 20,4 140,4 0 0 1 50 50,00 € 190,40 € Départemental new 0,9 171,36 €

0 0

5169001 PAYS DE L ARBRESLE HB 232 120 70,8 53,1 21,7 265,6 3 60 3 150 210,00 € 475,60 € Départemental 0,9 428,04 €

5169002 AS LYON CALUIRE 490 120 70,8 53,1 202,3 446,2 2 40 3 150 190,00 € 636,20 € National N2M 1,6 1 017,92 €

5169003 DECINES HANDBALL CLUB 159 120 70,8 16,2 207 0 0 2 100 100,00 € 307,00 € Régional EXCELM 1,2 368,40 €

5169005 ASUL VAULX EN VELIN 193 120 70,8 46,8 237,6 2 40 1 50 90,00 € 327,60 € National D2F 1,6 524,16 €

5169006 UODL HANDBALL 364 120 70,8 53,1 114,1 358 4 80 2 100 180,00 € 538,00 € Régional N2F 1,6 860,80 €

5169007 VENISSIEUX HANDBALL 248 120 70,8 53,1 32,9 276,8 1 20 2 100 120,00 € 396,80 € National N2M 1,6 634,88 €

5169008 VILLEFRANCHE HANDBALL BEAUJOLAIS 112 120 37,2 157,2 1 20 0 0 20,00 € 177,20 € National N2M 1,6 283,52 €

5169009 VILLEURBANNE HANDBALL ASSOCIATION 405 120 70,8 53,1 142,8 386,7 2 40 3 150 190,00 € 576,70 € National N1M 1,6 922,72 €

5169012 BEAUJOLAIS VAL DE SAONE HANDBALL 371 120 70,8 53,1 119 362,9 2 40 3 150 190,00 € 552,90 € National N3M 1,6 884,64 €

5169013 BRON HANDBALL 373 120 70,8 53,1 120,4 364,3 2 40 4 200 240,00 € 604,30 € National N2F 1,6 966,88 €

5169014 CORBAS HANDBALL CLUB 135 120 64,8 184,8 0 0 2 100 100,00 € 284,80 € Départemental 0,9 256,32 €

5169016 CIVRIEUX HANDBALL CLUB 134 120 63,6 183,6 0 0 1 50 50,00 € 233,60 € Départemental 0,9 210,24 €

5169017 DRACE HANDBALL AS 136 120 66 186 0 0 3 150 150,00 € 336,00 € Départemental récupéré 0,9 302,40 €

5169018 ECHALAS HBC 208 120 70,8 53,1 4,9 248,8 0 0 2 100 100,00 € 348,80 € National N2F 1,6 558,08 €

5169021 ES GENAS AZIEU HANDBALL 330 120 70,8 53,1 90,3 334,2 1 20 4 200 220,00 € 554,20 € Régional PNF 1 554,20 €

5169022 GENAY AS HANDBALL 192 120 70,8 45,9 236,7 0 0 2 100 100,00 € 336,70 € Régional EXCELM 1,2 404,04 €

5169024 LIMAS HANDBALL 145 120 70,8 3,6 194,4 1 20 2 100 120,00 € 314,40 € Régional EXCELM 1,2 377,28 €

5169031 HANDBALL CLUB DE LYON 190 120 70,8 44,1 234,9 0 0 4 200 200,00 € 434,90 € Régional EXCELM 1,2 521,88 €

5169032 MERMOZ RACING CLUB 255 120 70,8 53,1 37,8 281,7 0 0 3 150 150,00 € 431,70 € Départemental récupéré 0,9 388,53 €

5169034 MEYZIEU HANDBALL US 281 120 70,8 53,1 56 299,9 2 40 3 150 190,00 € 489,90 € Départemental HON M 1 489,90 €

5169035 MIONS HANDBALL 156 120 70,8 13,5 204,3 0 0 3 150 150,00 € 354,30 € Régional PNM 1,4 496,02 €

5169036 MARCY L ETOILE HB 231 120 70,8 53,1 21 264,9 0 0 3 150 150,00 € 414,90 € Régional HONM 1 414,90 €

5169038 MORNANT HBC 184 120 70,8 38,7 229,5 1 20 1 50 70,00 € 299,50 € Départemental 0,9 269,55 €

5169042 ST CYR / ST DIDIER HBC 35 52,5 52,5 0 0 0 0 0,00 € 52,50 € Départemental 0,8 42,00 €

5169043 LYON HANDBALL 199 120 70,8 52,2 243 0 0 3 150 150,00 € 393,00 € Départemental 0,9 353,70 €

5169044 ST FONS CO 123 120 50,4 170,4 0 0 3 150 150,00 € 320,40 € Régional N3F 1,4 448,56 €

5169045 ST GENIS LAVAL AL HANDBALL 468 120 70,8 53,1 186,9 430,8 0 0 5 250 250,00 € 680,80 € National N3M-N2F 1,6 1 089,28 €

5169046 ST GEORGES HANDBALL 185 120 70,8 39,6 230,4 0 0 2 100 100,00 € 330,40 € Régional EXCELM 1,2 396,48 €

5169047 ST JULIEN DENICE GLEIZE HB 345 120 70,8 53,1 100,8 344,7 2 40 3 150 190,00 € 534,70 € Régional N3F 1,4 748,58 €

5169048 ST LAURENT DE CHAMOUSSET HBC 237 120 70,8 53,1 25,2 269,1 1 20 3 150 170,00 € 439,10 € Régional N3F 1,4 614,74 €

5169049 ST PRIEST HANDBALL 314 120 70,8 53,1 79,1 323 1 20 3 150 170,00 € 493,00 € National N3M 1,6 788,80 €

5169050 TARARE CSL HANDBALL 200 120 70,8 53,1 243,9 0 0 2 100 100,00 € 343,90 € Régional N3F 1,4 481,46 €

5169051 AMPLEPUIS HBC 105 120 28,8 148,8 0 0 3 150 150,00 € 298,80 € Départemental 0,9 268,92 €

5169054 QUINCIEUX MJC 87 120 7,2 127,2 0 0 1 50 50,00 € 177,20 € Départemental 0,9 159,48 €

5169055 PAYS VIENNOIS HBC 127 120 55,2 175,2 0 0 2 100 100,00 € 275,20 € Départemental 0,9 247,68 €

5169062 AS CREPIEUX RILLIEUX HB 96 120 18 138 0 0 0 0 0,00 € 138,00 € Départemental 0,8 110,40 €

5169063 HANDBALL ST MAURICE L'EXIL 222 120 70,8 53,1 14,7 258,6 2 40 3 150 190,00 € 448,60 € Régional HONM 1 448,60 €

5169064 LYON 5 HANDBALL 257 120 70,8 53,1 39,2 283,1 1 20 3 150 170,00 € 453,10 € Départemental 0,9 407,79 €

5169065 VAULX EN VELIN HANDBALL CLUB 157 120 70,8 14,4 205,2 0 0 2 100 100,00 € 305,20 € Régional PNM 1,4 427,28 €

5169066 SPORTING VILLETTE 171 120 70,8 27 217,8 0 0 0 0 0,00 € 217,80 € Départemental 0,8 174,24 €

5169068 HBC Crémieu 193 120 70,8 46,8 237,6 0 0 1 50 50,00 € 287,60 € Départemental 0,9 258,84 €

5169069 HANDBALL CLUB DE CHAPONNAY 120 120 46,8 166,8 0 0 0 0 0,00 € 166,80 € Départemental 0,8 133,44 €

5169071 HEYRIEUX HANDBALL 66 99 99 0 0 0 0 0,00 € 99,00 € Départemental NEW 0,8 79,20 €
0 0

5173001 HBC AIX EN SAVOIE 358 120 70,8 53,1 109,9 353,8 2 40 3 150 190,00 € 543,80 € National N3M 1,6 870,08 €

5173003 US ALBENS HANDBALL 115 120 40,8 160,8 0 0 2 100 100,00 € 260,80 € Départemental 0,9 234,72 €

5173006 HANDBALL CLUB BOURGETAIN 136 120 66 186 0 0 2 100 100,00 € 286,00 € Départemental 0,9 257,40 €

5173011 CA MAURIENNE 32 48 48 0 0 2 100 100,00 € 148,00 € Départemental 0,9 133,20 €

5173012 LA MOTTE SERVOLEX HB 277 120 70,8 53,1 53,2 297,1 1 20 2 100 120,00 € 417,10 € National N1F 1,6 667,36 €

5173016 SAINT PIERRE HANDBALL 94 120 15,6 135,6 0 0 2 100 100,00 € 235,60 € Départemental 0,9 212,04 €

5173018 CHE YENNE HANDBALL 141 120 70,8 0 190,8 0 0 2 100 100,00 € 290,80 € Régional HONM 1 290,80 €

5173021 CHAMBERY SAVOIE HB 323 120 70,8 53,1 85,4 329,3 2 40 2 100 140,00 € 469,30 € National PRO D1M 1,8 844,74 €

5173023 HBC DU CANTON DE CHAMOUX 155 120 70,8 12,6 203,4 0 0 0 0 0,00 € 203,40 € Départemental 0,8 162,72 €

5173025 HB ROCHETTOIS 157 120 70,8 14,4 205,2 0 0 1 50 50,00 € 255,20 € Départemental 0,9 229,68 €

5173030 ASS ALBERTVILLE UGINE 350 120 70,8 53,1 104,3 348,2 2 40 3 150 190,00 € 538,20 € National N3M 1,6 861,12 €

5173031 SAINT GENIX - AOSTE HB 207 120 70,8 53,1 4,2 248,1 0 0 3 150 150,00 € 398,10 € Régional HONM 1 398,10 €

5173032 HANDBALL CLUB AIME TARENTAISE VANOISE 109 120 33,6 153,6 0 0 1 50 50,00 € 203,60 € Départemental récupéré 0,9 183,24 €

5173033 VAL DE LEYSSE 358 120 70,8 53,1 109,9 353,8 2 40 4 200 240,00 € 593,80 € Régional N3F 1,4 831,32 €

5173034 MONTMELI'HAND 215 120 70,8 53,1 9,8 253,7 0 0 0 0 0,00 € 253,70 € Départemental 0,9 228,33 €

5173035 ARECHES-BEAUFORT HANDBALL 17 25,5 25,5 0 0 0 0 0,00 € 25,50 € Départemental 0,9 22,95 €
0 0

5174001 Cruseilles Handball Club 144 120 70,8 2,7 193,5 0 0 2 100 100,00 € 293,50 € Départemental 0,9 264,15 €

5174002 CS ANNECY LE VIEUX HB 436 120 70,8 53,1 164,5 408,4 2 40 3 150 190,00 € 598,40 € National N1M 1,6 957,44 €

5174004 EVIAN SPORTS HANDBALL 337 120 70,8 53,1 95,2 339,1 1 20 3 150 170,00 € 509,10 € Régional HONM 1 509,10 €

5174005 THONON ALPES CHABLAIS HB 263 120 70,8 53,1 43,4 287,3 2 40 3 150 190,00 € 477,30 € Régional N3F 1,4 668,22 €

5174007 HBC M'HAND-ALLAZ 66 99 99 0 0 0 0 0,00 € 99,00 € Départemental 0,8 79,20 €

5174008 ANNEMASSE HANDBALL 208 120 70,8 53,1 4,9 248,8 2 40 2 100 140,00 € 388,80 € Régional HONM 1 388,80 €

5174011 CLUB SPORT ET LOISIRS BONS EN CHABLAIS 78 117 117 0 0 1 50 50,00 € 167,00 € Départemental 0,8 133,60 €

5174015 HBC SALLANCHES 265 120 70,8 53,1 44,8 288,7 3 60 2 100 160,00 € 448,70 € Régional PNF 1 448,70 €

5174016 HBC PAYS ROCHOIS 342 120 70,8 53,1 98,7 342,6 1 20 4 200 220,00 € 562,60 € Régional EXCELM 1,2 675,12 €

5174017 HBC LA FILLIERE 340 120 70,8 53,1 97,3 341,2 1 20 4 200 220,00 € 561,20 € Régional N3F 1,4 785,68 €

5174018 ANNECY HANDBALL 363 120 70,8 53,1 113,4 357,3 1 20 3 150 170,00 € 527,30 € National N3M 1,6 843,68 €

5174020 HBC DE RUMILLY 247 120 70,8 53,1 32,2 276,1 0 0 2 100 100,00 € 376,10 € Régional EXCELM 1,2 451,32 €

5174027 THONES HANDBALL 74 111 111 0 0 0 0 0,00 € 111,00 € Départemental 0,8 88,80 €



5174032 HANDBALL CLUB DU GENEVOIS 163 120 70,8 19,8 210,6 0 0 2 100 100,00 € 310,60 € Départemental 0,9 279,54 €

5174033 CHAMONIX HANDBALL CLUB 75 112,5 112,5 0 0 1 50 50,00 € 162,50 € Départemental 0,9 146,25 €

5174035 POISY HAND BALL 176 120 70,8 31,5 222,3 0 0 0 0 0,00 € 222,30 € Départemental 0,8 177,84 €

5174036 ARVE-GIFFRE HANDBALL 440 120 70,8 53,1 167,3 411,2 2 40 4 200 240,00 € 651,20 € Régional EXCELM 1,2 781,44 €

40465 25948,5 11353,2 5778 4817,4 47897,1 144 2880 445 22250 25130 73027,1 86870,514

tranche 1 0 à 80 1,50 € sans adulte 0,8

tranche 2 81 à 140 1,20 € territorial 0,9

tranche 3 141 à 200 0,90 € Honn - PNF 1

tranche 4 201 à … 0,70 € Exc 1,2

PNM - N3F 1,4

National 1,6

Pro 1,8



Pondération

N° Nom
nbe 

licenciés
tranche 1 tranche 2 tranche 3 tranche 4 total total

5101001 AMBERIEU HBC 310 120 70,8 53,1 76,3 320,2 2 40 3 180 220,00 € 540,20 € Régional PNF 1 540,20 €

5101002 BELLEGARDE Handball Club 219 120 70,8 53,1 12,6 256,5 0 0 2 120 120,00 € 376,50 € Départemental 0,9 338,85 €

5101003 BELLEY HBC 126 120 54 174 0 0 1 60 60,00 € 234,00 € Départemental 0,9 210,60 €

5101004 HANDBALL BOURG 241 120 70,8 53,1 28 271,9 1 20 2 120 140,00 € 411,90 € Régional EXCELM 1,2 494,28 €

5101005 CHATILLON VAILLANTE HANDBALL 116 120 42 162 0 0 2 120 120,00 € 282,00 € Départemental 0,9 253,80 €

5101007 HBC GESSIEN-FERNEY VOLTAIRE 212 120 70,8 53,1 7,7 251,6 0 0 2 120 120,00 € 371,60 € Départemental 0,9 334,44 €

5101010 MEXIMIEUX HANDBALL 307 120 70,8 53,1 74,2 318,1 2 40 3 180 220,00 € 538,10 € National N2F 1,6 860,96 €

5101012 MONTLUEL RACING CLUB HANDBALL 251 120 70,8 53,1 35 278,9 1 20 2 120 140,00 € 418,90 € Régional PNF 1 418,90 €

5101013 OYONNAX US HANDBALL 184 120 70,8 38,7 229,5 1 20 2 120 140,00 € 369,50 € Départemental 0,9 332,55 €

5101015 DOMBES HANDBALL 107 120 31,2 151,2 1 20 2 120 140,00 € 291,20 € Départemental HON M 1 291,20 €

5101020 REVERMONT HANDBALL CLUB 67 100,5 100,5 0 0 1 60 60,00 € 160,50 € Départemental 0,9 144,45 €

5101021 COTIERE HANDBALL 132 120 61,2 181,2 0 0 2 120 120,00 € 301,20 € Régional HONM 1 301,20 €

5101025 HAND BALL TREVOUX SAONE VALLEE 102 120 25,2 145,2 0 0 0 0 0,00 € 145,20 € Départemental 0,8 116,16 €

5101027 BRESSE HANDBALL 18 27 27 0 0 0 0 0,00 € 27,00 € Départemental 0,8 21,60 €

5101030 MONTREAL HANDBALL 70 105 105 0 0 0 0 0,00 € 105,00 € Départemental 0,8 84,00 €
0 0

5103001 ETOILE DES SPORTS MONTLUCON Handball 154 120 70,8 11,7 202,5 0 0 2 120 120,00 € 322,50 € Régional PNM 1,4 451,50 €

5103004 CLUB SPORTIF COSNOIS 89 120 9,6 129,6 0 0 2 120 120,00 € 249,60 € Régional PNF 1 249,60 €

5103010 BLANZAT SPORT MONTLUCON 176 120 70,8 31,5 222,3 2 40 2 120 160,00 € 382,30 € National N2F 1,6 611,68 €

5103011 HANDBALL VARENNES ST-POURCAIN 167 120 70,8 23,4 214,2 0 0 2 120 120,00 € 334,20 € Départemental 0,9 300,78 €

5103012 VICHY VAL D'ALLIER HANDBALL 137 120 67,2 187,2 0 0 3 180 180,00 € 367,20 € Régional PNM 1,4 514,08 €

5103013 HB LE DONJON JALIGNY 21 31,5 31,5 0 0 0 0 0,00 € 31,50 € Départemental 0,8 25,20 €

5103014 HAND BALL YZEURE 229 120 70,8 53,1 19,6 263,5 1 20 3 180 200,00 € 463,50 € Régional PNF 1 463,50 €

5103015 AMICALE SPORTIVE MONTMARAULT SECTION HAND 63 94,5 94,5 0 0 2 120 120,00 € 214,50 € Départemental 0,9 193,05 €

5103018 HANDBALL CLUB GANNATOIS 207 120 70,8 53,1 4,2 248,1 0 0 3 180 180,00 € 428,10 € Régional EXCELM 1,2 513,72 €

5103021 HANDBALL CLUB DE BELLENAVES 27 40,5 40,5 0 0 1 60 60,00 € 100,50 € Départemental 0,9 90,45 €

5103023 HAND COMBRAILLE 27 40,5 40,5 0 0 0 0 0,00 € 40,50 € Départemental 0,8 32,40 €

5103024 HANDBALL HURIELOIS 43 64,5 64,5 0 0 1 60 60,00 € 124,50 € Départemental 0,9 112,05 €

5103025 HAND ENSEMBLE VAUX 24 36 36 0 0 0 0 0,00 € 36,00 € Départemental 0,8 28,80 €
5103026 BOCAGE BOURBONNAIS HANDBALL TRONGET 12 18 18 0 0 0 0 0,00 € 18,00 € Départemental new 0,8 14,40 €

0 0

5107004 AS CHARMES ST GEORGES HB 88 120 8,4 128,4 0 0 2 120 120,00 € 248,40 € Départemental récupéré 0,9 223,56 €

5107009 GUILHERAND-GRANGES ARDECHE HANBBALL 166 120 70,8 22,5 213,3 1 20 2 120 140,00 € 353,30 € Régional PNF 1 353,30 €

5107011 AS LES OLLIERES HB 89 120 9,6 129,6 0 0 1 60 60,00 € 189,60 € Départemental 0,9 170,64 €

5107013 LE POUZIN HB 07 198 120 70,8 51,3 242,1 2 40 2 120 160,00 € 402,10 € National D2F 1,6 643,36 €

5107014 SC PRIVAS HANDBALL 153 120 70,8 10,8 201,6 0 0 2 120 120,00 € 321,60 € Départemental 0,9 289,44 €

5107015 AS RUOMS VALLON HANDBALL 134 120 63,6 183,6 0 0 0 0 0,00 € 183,60 € Départemental 0,8 146,88 €

5107019 HB TAIN VION TOURNON 119 120 45,6 165,6 0 0 3 180 180,00 € 345,60 € Départemental 0,9 311,04 €

5107022 ENTENTE ST ETIENNE AUBENAS HANDBALL 229 120 70,8 53,1 19,6 263,5 0 0 2 120 120,00 € 383,50 € Départemental 0,9 345,15 €

5107023 HB 07 LE TEIL 173 120 70,8 28,8 219,6 1 20 1 60 80,00 € 299,60 € National N2F 1,6 479,36 €

5107024 HB GUILHERAND GRANGES 274 120 70,8 53,1 51,1 295 1 20 2 120 140,00 € 435,00 € National N3M 1,6 696,00 €

5107028 HB RHONE EYRIEUX ARDECHE 174 120 70,8 29,7 220,5 2 40 1 60 100,00 € 320,50 € National N3M 1,6 512,80 €

5107032 HBC ANNONEEN 239 120 70,8 53,1 26,6 270,5 2 40 3 180 220,00 € 490,50 € Régional PNM 1,4 686,70 €

5107033 ARDECHE MERIDIONALE HANDBALL 93 120 14,4 134,4 0 0 1 60 60,00 € 194,40 € Départemental 0,9 174,96 €

5107034 HANDBALL CLUB SABLONS-SERRIERES 87 120 7,2 127,2 0 0 1 60 60,00 € 187,20 € Départemental 0,9 168,48 €

5107035 HANDBALL CLUB LAMASTROIS 71 106,5 106,5 0 0 2 120 120,00 € 226,50 € Départemental 0,9 203,85 €

5107037 VIVI-HAND 42 63 63 0 0 0 0 0,00 € 63,00 € Départemental 0,8 50,40 €

5107038 HANDBALL DU VIVARAIS 82 120 1,2 121,2 0 0 0 0 0,00 € 121,20 € Départemental 0,8 96,96 €

5107039 TILLEUL HANDBALL CLUB 49 73,5 73,5 0 0 2 120 120,00 € 193,50 € Départemental 0,9 174,15 €

5107040 HANDBALL CLUB SAINT AGREVE 19 28,5 28,5 0 0 1 60 60,00 € 88,50 € Départemental 0,9 79,65 €
5107041 HANDBALL CLUB CRUAS 76 114 114 0 0 2 120 120,00 € 234,00 € Départemental new 0,9 210,60 €

0 0

5115001 HANDBALL CLUB DES VOLCANS 206 120 70,8 53,1 3,5 247,4 2 40 3 180 220,00 € 467,40 € National N3M 1,6 747,84 €

5115003 HANDBALL CLUB MAURIACOIS 57 85,5 85,5 0 0 2 120 120,00 € 205,50 € Départemental 0,9 184,95 €

5115006 HANDBALL CLUB MAURS 85 120 4,8 124,8 0 0 0 0 0,00 € 124,80 € Départemental 0,8 99,84 €

5115007 HBC MURAT 91 120 12 132 1 20 2 120 140,00 € 272,00 € Départemental 0,9 244,80 €

5115009 SAINT MAMET HAND EN CHATAIGNERAIE CANTALIENNE 139 120 69,6 189,6 1 20 3 180 200,00 € 389,60 € Régional PNF 1 389,60 €

5115018 SAINT-FLOUR HANDBALL 286 120 70,8 53,1 59,5 303,4 3 60 3 180 240,00 € 543,40 € National N2M 1,6 869,44 €

5115020 NRJ 116 120 42 162 0 0 0 0 0,00 € 162,00 € Départemental 0,8 129,60 €

5115024 HBC LAROQUEBROU 69 103,5 103,5 1 20 0 0 20,00 € 123,50 € Départemental 0,8 98,80 €

5115027 MONTSALVY HBC 14 21 21 0 0 1 60 60,00 € 81,00 € Départemental 0,9 72,90 €

5115028 HANDBALL CHAUDES AIGUES 19 28,5 28,5 0 0 1 60 60,00 € 88,50 € Départemental 0,9 79,65 €

5115029 Etoile Sportive Pierrefortaise Handball 23 34,5 34,5 0 0 1 60 60,00 € 94,50 € Départemental 0,9 85,05 €
5115030 HANDBALL NORD LOZERE 156 120 70,8 13,5 204,3 1 20 4 240 260,00 € 464,30 € Régional PNF 1 464,30 €

0 0

5126002 DROME HANDBALL BOURG DE PEAGE 324 120 70,8 53,1 86,1 330 2 40 1 60 100,00 € 430,00 € National D1F 1,8 774,00 €

5126005 HBC LORIOL 297 120 70,8 53,1 67,2 311,1 1 20 4 240 260,00 € 571,10 € National N3M 1,6 913,76 €

5126009 HBC SUZE LA ROUSSE 149 120 70,8 7,2 198 1 20 1 60 80,00 € 278,00 € Départemental 0,9 250,20 €

5126011 FORMATION ALBONNAISE et RAMBERTOISE HANDBALL 133 120 62,4 182,4 0 0 3 180 180,00 € 362,40 € Départemental 0,9 326,16 €

5126012 ATHLETIC HANDBALL ST VALLIER 162 120 70,8 18,9 209,7 0 0 3 180 180,00 € 389,70 € Régional PNF 1 389,70 €

5126013 VALENCE HANDBALL 211 120 70,8 53,1 7 250,9 1 20 0 0 20,00 € 270,90 € National N1M 1,6 433,44 €

5126015 HB BOURG LES VALENCE 205 120 70,8 53,1 2,8 246,7 0 0 3 180 180,00 € 426,70 € Régional PNM 1,4 597,38 €

5126016 US DIE HANDBALL 75 112,5 112,5 0 0 0 0 0,00 € 112,50 € Départemental 0,8 90,00 €

5126017 HANDBALL CLUB ROMANAIS 165 120 70,8 21,6 212,4 0 0 2 120 120,00 € 332,40 € Départemental 0,9 299,16 €

5126019 ATOM SPORT ENT. TRICASTIN HB 196 120 70,8 49,5 240,3 1 20 2 120 140,00 € 380,30 € Régional EXCELM 1,2 456,36 €

5126022 LIVRON HANDBALL 217 120 70,8 53,1 11,2 255,1 1 20 4 240 260,00 € 515,10 € Régional N3F 1,4 721,14 €

5126024 HB ETOILE/BEAUVALLON 216 120 70,8 53,1 10,5 254,4 0 0 1 60 60,00 € 314,40 € National N2F 1,6 503,04 €

5126028 HBC ST DONAT 181 120 70,8 36 226,8 0 0 4 240 240,00 € 466,80 € Régional PNF 1 466,80 €

5126029 MONTELIMAR/CRUAS HANDBALL 337 120 70,8 53,1 95,2 339,1 2 40 2 120 160,00 € 499,10 € National N3M 1,6 798,56 €

5126030 HANDBALL CLUB CHABEUIL 236 120 70,8 53,1 24,5 268,4 1 20 4 240 260,00 € 528,40 € Régional PNF 1 528,40 €

5126034 Association Sportive Dieulefit-Bourdeaux Hand 42 63 63 0 0 2 120 120,00 € 183,00 € Départemental 0,9 164,70 €

5126035 HANDBALL CLUB SAINT MARCELLOIS 168 120 70,8 24,3 215,1 0 0 0 0 0,00 € 215,10 € Départemental 0,8 172,08 €

5126036 RHODIA-CLUB HB PAYS ROUSSILLONNAIS 204 120 70,8 53,1 2,1 246 1 20 2 120 140,00 € 386,00 € Régional EXCELM 1,2 463,20 €
0

5138002 US ST-EGREVE HANDBALL 304 120 70,8 53,1 72,1 316 2 40 2 120 160,00 € 476,00 € National N2F-N3M 1,6 761,60 €

5138004 ISLE D'ABEAU SPORTS HANDBALL 214 120 70,8 53,1 9,1 253 1 20 2 120 140,00 € 393,00 € Départemental 0,9 353,70 €

5138005 US BEAUREPAIRE HANDBALL 208 120 70,8 53,1 4,9 248,8 2 40 3 180 220,00 € 468,80 € Régional N3F 1,4 656,32 €

5138007 CS BOURGOIN JALLIEU HB 376 120 70,8 53,1 122,5 366,4 3 60 1 60 120,00 € 486,40 € National N2M 1,6 778,24 €

5138008 HBC COTOIS 94 120 15,6 135,6 0 0 2 120 120,00 € 255,60 € Départemental 0,9 230,04 €

5138009 HANDBALL CLUB CHIRENS 97 120 19,2 139,2 0 0 0 0 0,00 € 139,20 € Départemental 0,8 111,36 €

5138011 HBC COUBLEVIE 46 69 69 0 0 1 60 60,00 € 129,00 € Départemental 0,9 116,10 €

5138014 RC DOMENE HB 193 120 70,8 46,8 237,6 0 0 1 60 60,00 € 297,60 € Départemental 0,9 267,84 €

5138016 AS FONTAINE HANDBALL 219 120 70,8 53,1 12,6 256,5 0 0 2 120 120,00 € 376,50 € Régional PNM 1,4 527,10 €

5138021 MEYLAN HANDBALL 410 120 70,8 53,1 146,3 390,2 3 60 4 240 300,00 € 690,20 € Régional PNM 0,12 82,82 €

5138022 ESPOIR MOIRANNAIS HANDBALL 194 120 70,8 47,7 238,5 2 40 2 120 160,00 € 398,50 € Régional HONM 1 398,50 €

5138024 HANDBALL CLUB PONTOIS 139 120 69,6 189,6 1 20 2 120 140,00 € 329,60 € Départemental 0,9 296,64 €

5138026 AC SEYSSINET HANDBALL 288 120 70,8 53,1 60,9 304,8 1 20 3 180 200,00 € 504,80 € Régional EXCELM 1,2 605,76 €

5138027 HAND BALL CLUB SILLANS 90 120 10,8 130,8 0 0 1 60 60,00 € 190,80 € Départemental 0,9 171,72 €

5138030 AL ST MARTIN LE VINOUX 5 7,5 7,5 0 0 0 0 0,00 € 7,50 € Départemental 0,8 6,00 €

5138034 AS HB VILLEFONTAINE 156 120 70,8 13,5 204,3 1 20 2 120 140,00 € 344,30 € National N2F 1,6 550,88 €

5138035 US VIZILLE HB 206 120 70,8 53,1 3,5 247,4 0 0 1 60 60,00 € 307,40 € Régional HONM 1 307,40 €

5138036 AL VOIRON HB 309 120 70,8 53,1 75,6 319,5 1 20 4 240 260,00 € 579,50 € National N2F 1,6 927,20 €

5138039 HB PAYS DE ST MARCELLIN 231 120 70,8 53,1 21 264,9 2 40 2 120 160,00 € 424,90 € Régional EXCELM 1,2 509,88 €

5138040 HAND BIEVRE TERRES FROIDES 170 120 70,8 26,1 216,9 0 0 1 60 60,00 € 276,90 € Départemental 0,9 249,21 €

5138041 HBC CROLLES 314 120 70,8 53,1 79,1 323 2 40 3 180 220,00 € 543,00 € Régional EXCELM 1,2 651,60 €

5138043 CS MORESTEL HANDBALL 155 120 70,8 12,6 203,4 0 0 2 120 120,00 € 323,40 € Départemental 0,9 291,06 €

5138046 HBC THEYS 122 120 49,2 169,2 0 0 1 60 60,00 € 229,20 € Départemental 0,9 206,28 €

5138052 GRENOBLE SMH/GUC 375 120 70,8 53,1 121,8 365,7 2 40 4 240 280,00 € 645,70 € National D2M 1,8 1 162,26 €

5138063 HANDBALL CLUB PAYS D'ALLEVARD 75 112,5 112,5 0 0 0 0 0,00 € 112,50 € Départemental 0,8 90,00 €

5138065 HANDBALL CLUB 4 MONTAGNES 64 96 96 0 0 0 0 0,00 € 96,00 € Départemental 0,8 76,80 €

5138066 Saint Martin d'Uriage Handball 62 93 93 0 0 0 0 0,00 € 93,00 € Départemental 0,8 74,40 €

5138067 AS MEYRIEU CHATONNAY  HB 47 70,5 70,5 0 0 0 0 0,00 € 70,50 € Départemental 0,8 56,40 €

5138068 HBC ECHIROLLES-EYBENS 325 120 70,8 53,1 86,8 330,7 3 60 3 180 240,00 € 570,70 € National N2F 1,6 913,12 €0 0

5142002 BOEN A L 48 72 72 0 0 1 60 60,00 € 132,00 € Départemental 0,9 118,80 €

5142004 CHAZELLES HANDBALL 96 173 120 70,8 28,8 219,6 0 0 2 120 120,00 € 339,60 € Départemental récupéré 0,9 305,64 €

5142006 FIRMINY VALLEE DE L ONDAINE HANDBALL 214 120 70,8 53,1 9,1 253 2 40 3 180 220,00 € 473,00 € Régional PNM 1,4 662,20 €

5142009 LA RICAMARIE AL 58 87 87 0 0 3 180 180,00 € 267,00 € Régional PNF 1 267,00 €

5142010 ROANNE RIORGES HANDBALL 222 120 70,8 53,1 14,7 258,6 2 40 3 180 220,00 € 478,60 € Régional EXCELM 1,2 574,32 €

5142013 ST CHAMOND HANDBALL PAYS DU GIER 537 120 70,8 53,1 235,2 479,1 3 60 3 180 240,00 € 719,10 € National N2F - N3M 1,6 1 150,56 €

5142014 ST SAUVEUR EN RUE 59 88,5 88,5 0 0 2 120 120,00 € 208,50 € Départemental 0,9 187,65 €

5142016 HANDBALL ST ETIENNE METROPOLE 42 112 120 37,2 157,2 0 0 2 120 120,00 € 277,20 € National N1F 1,6 443,52 €

Niveau de jeu

Clubs cotisation part licencié cotisation par équipes engagées

jeune adulte
Totaux 1

Projet cotisations clubs CTA 2019 - 60 € par équipe



5142018 SIGOLENOIS HBC 38 57 57 0 0 1 60 60,00 € 117,00 € Départemental 0,9 105,30 €

5142020 VALLEES DU GIER HB 224 120 70,8 53,1 16,1 260 0 0 2 120 120,00 € 380,00 € Départemental 0,9 342,00 €

5142023 SORBIERS / TALAUDIERE HANDBALL 111 120 36 156 0 0 1 60 60,00 € 216,00 € Départemental 0,9 194,40 €

5142030 PELUSSIN HBC PILAT 141 120 70,8 0 190,8 0 0 1 60 60,00 € 250,80 € Départemental 0,9 225,72 €

5142031 ROCHE ST GENEST HBC 207 120 70,8 53,1 4,2 248,1 2 40 2 120 160,00 € 408,10 € Départemental 0,9 367,29 €

5142036 MONTBRISON COS HANDBALL 200 120 70,8 53,1 243,9 1 20 2 120 140,00 € 383,90 € Départemental 0,9 345,51 €

5142037 FEURS HANDBALL 64 96 96 0 0 2 120 120,00 € 216,00 € Départemental 0,9 194,40 €

5142038 MONTEIL HAND BALL US 248 120 70,8 53,1 32,9 276,8 2 40 2 120 160,00 € 436,80 € Régional N3F 1,4 611,52 €

5142039 HEANDAIS HAND BALL CLUB 54 81 81 0 0 2 120 120,00 € 201,00 € Départemental 0,9 180,90 €

5142042 LA TOUR HBC 16 24 24 0 0 1 60 60,00 € 84,00 € Départemental 0,9 75,60 €

5142043 HANDBALL LOIRE SEMENE 154 120 70,8 11,7 202,5 0 0 3 180 180,00 € 382,50 € Régional HONM 1 382,50 €

5142044 AMICALE LAIQUE RENAISON HANDBALL 40 60 60 0 0 0 0 0,00 € 60,00 € Départemental 0,8 48,00 €

5142045 SAINT ETIENNE MASCULIN HANDBALL 193 120 70,8 46,8 237,6 2 40 2 120 160,00 € 397,60 € National N2M 1,6 636,16 €

5142048 HANDBALL BONSON CLUB 59 88,5 88,5 0 0 0 0 0,00 € 88,50 € Départemental 0,8 70,80 €

5142049 Saint-Etienne Handball Loisir Mixte 14 21 21 0 0 0 0,00 € 21,00 € Départemental 0,8 16,80 €0 0

5143003 HANDBALL CLUB LE MONASTIER MEZENC 104 120 27,6 147,6 0 0 2 120 120,00 € 267,60 € Départemental 0,9 240,84 €

5143004 HBC BRIVADOIS 178 120 70,8 33,3 224,1 0 0 2 120 120,00 € 344,10 € Régional EXCELM 1,2 412,92 €

5143006 HBC ST-PAL EN CHALENCON 51 76,5 76,5 0 0 1 60 60,00 € 136,50 € Départemental 0,9 122,85 €

5143007 HBC LANGEAC 160 120 70,8 17,1 207,9 0 0 5 300 300,00 € 507,90 € Régional PNF 1 507,90 €

5143017 HANDBALL CLUB LANDOS 45 67,5 67,5 0 0 1 60 60,00 € 127,50 € Départemental 0,9 114,75 €

5143019 HBC LOUDES 202 120 70,8 53,1 0,7 244,6 0 0 4 240 240,00 € 484,60 € Régional N3F 1,4 678,44 €

5143021 HBC ST JULIEN CHAPTEUIL 77 115,5 115,5 0 0 2 120 120,00 € 235,50 € Départemental 0,9 211,95 €

5143032 HBC LANGOGNE LAFAYETTE 146 120 70,8 4,5 195,3 0 0 3 180 180,00 € 375,30 € Régional HONM 1 375,30 €

5143038 HAND ST DIDIER 16 24 24 0 0 0 0 0,00 € 24,00 € Départemental 0,8 19,20 €

5143039 HBC SAUGUES 92 120 13,2 133,2 0 0 2 120 120,00 € 253,20 € Départemental 0,9 227,88 €

5143044 HBC CRAPONNE 33 49,5 49,5 0 0 0 0 0,00 € 49,50 € Départemental 0,8 39,60 €

5143045 ES BEAUX YSSINGEAUX HANDBALL 162 120 70,8 18,9 209,7 0 0 3 180 180,00 € 389,70 € Régional PNF 1 389,70 €

5143052 SAINT GERMAIN BLAVOZY HAND BALL 223 120 70,8 53,1 15,4 259,3 2 40 3 180 220,00 € 479,30 € Régional N3F 1,4 671,02 €
5143054 HANDBALL OLYMPIQUE LE PUY CHADRAC 211 120 70,8 53,1 7 250,9 2 40 2 120 160,00 € 410,90 € Régional PNM 1,4 575,26 €

0 0

5163001 STADE CLERMONTOIS HANDBALL 153 120 70,8 10,8 201,6 0 0 3 180 180,00 € 381,60 € National N3M 1,6 610,56 €

5163002 US ISSOIRE HANDBALL 239 120 70,8 53,1 26,6 270,5 0 0 3 180 180,00 € 450,50 € Régional EXCELM 1,2 540,60 €

5163008 HB CHAMALIERES 217 120 70,8 53,1 11,2 255,1 0 0 5 300 300,00 € 555,10 € Régional N3F 1,4 777,14 €

5163011 HBC RIOMOIS 241 120 70,8 53,1 28 271,9 1 20 3 180 200,00 € 471,90 € Régional EXCELM 1,2 566,28 €

5163017 AL AUBIERE HANDBALL 176 120 70,8 31,5 222,3 1 20 3 180 200,00 € 422,30 € Régional EXCELM 1,2 506,76 €

5163018 HANDBALL CLUB COURNON D'AUVERGNE 384 120 70,8 53,1 128,1 372 2 40 4 240 280,00 € 652,00 € National N2M 1,6 1 043,20 €

5163020 HBC ORCINOIS 48 72 72 0 0 0 0 0,00 € 72,00 € Départemental 0,8 57,60 €

5163021 AS ROMAGNATOISE HB 134 120 63,6 183,6 0 0 1 60 60,00 € 243,60 € Départemental récupéré 0,9 219,24 €

5163026 HANDBALL CEYRAT PERIGNAT 144 120 70,8 2,7 193,5 0 0 4 240 240,00 € 433,50 € Régional PNM 1,4 606,90 €

5163027 LIVRADOIS FOREZ HANDBALL CLUB 120 120 46,8 166,8 0 0 2 120 120,00 € 286,80 € Régional HONM 1 286,80 €

5163030 MANZAT COMMUNAUTE HAND 59 88,5 88,5 0 0 1 60 60,00 € 148,50 € Départemental 0,9 133,65 €

5163031 CHATEL HANDBALL CLUB 166 120 70,8 22,5 213,3 0 0 1 60 60,00 € 273,30 € Départemental 0,9 245,97 €

5163032 CS PUY GUILLAUME HANDBALL 31 46,5 46,5 0 0 0 0 0,00 € 46,50 € Départemental récupéré 0,8 37,20 €

5163035 HANDBALL CLUB AMBERTOIS 82 120 1,2 121,2 0 0 1 60 60,00 € 181,20 € Régional HONM 1 181,20 €

5163039 Amicale Champanelloise HBC 61 91,5 91,5 0 0 0 0 0,00 € 91,50 € Départemental 0,8 73,20 €

5163041 HANDBALL CLERMONT AUVERGNE METROPOLE 63 38 57 57 1 20 1 60 80,00 € 137,00 € National N1F 1,6 219,20 €

5163042 HANDBALL CLERMONT METROPOLE 106 120 30 150 0 0 0 0 0,00 € 150,00 € Départemental 0,8 120,00 €

5163043 CASTELPONTIN HANDBALL CLUB 130 120 58,8 178,8 0 0 0 0 0,00 € 178,80 € Départemental 0,8 143,04 €
5163044 HANDBALL CEYRAT 98 120 20,4 140,4 0 0 1 60 60,00 € 200,40 € Départemental new 0,9 180,36 €

0 0

5169001 PAYS DE L ARBRESLE HB 232 120 70,8 53,1 21,7 265,6 3 60 3 180 240,00 € 505,60 € Départemental 0,9 455,04 €

5169002 AS LYON CALUIRE 490 120 70,8 53,1 202,3 446,2 2 40 3 180 220,00 € 666,20 € National N2M 1,6 1 065,92 €

5169003 DECINES HANDBALL CLUB 159 120 70,8 16,2 207 0 0 2 120 120,00 € 327,00 € Régional EXCELM 1,2 392,40 €

5169005 ASUL VAULX EN VELIN 193 120 70,8 46,8 237,6 2 40 1 60 100,00 € 337,60 € National D2F 1,6 540,16 €

5169006 UODL HANDBALL 364 120 70,8 53,1 114,1 358 4 80 2 120 200,00 € 558,00 € Régional N2F 1,6 892,80 €

5169007 VENISSIEUX HANDBALL 248 120 70,8 53,1 32,9 276,8 1 20 2 120 140,00 € 416,80 € National N2M 1,6 666,88 €

5169008 VILLEFRANCHE HANDBALL BEAUJOLAIS 112 120 37,2 157,2 1 20 0 0 20,00 € 177,20 € National N2M 1,6 283,52 €

5169009 VILLEURBANNE HANDBALL ASSOCIATION 405 120 70,8 53,1 142,8 386,7 2 40 3 180 220,00 € 606,70 € National N1M 1,6 970,72 €

5169012 BEAUJOLAIS VAL DE SAONE HANDBALL 371 120 70,8 53,1 119 362,9 2 40 3 180 220,00 € 582,90 € National N3M 1,6 932,64 €

5169013 BRON HANDBALL 373 120 70,8 53,1 120,4 364,3 2 40 4 240 280,00 € 644,30 € National N2F 1,6 1 030,88 €

5169014 CORBAS HANDBALL CLUB 135 120 64,8 184,8 0 0 2 120 120,00 € 304,80 € Départemental 0,9 274,32 €

5169016 CIVRIEUX HANDBALL CLUB 134 120 63,6 183,6 0 0 1 60 60,00 € 243,60 € Départemental 0,9 219,24 €

5169017 DRACE HANDBALL AS 136 120 66 186 0 0 3 180 180,00 € 366,00 € Départemental récupéré 0,9 329,40 €

5169018 ECHALAS HBC 208 120 70,8 53,1 4,9 248,8 0 0 2 120 120,00 € 368,80 € National N2F 1,6 590,08 €

5169021 ES GENAS AZIEU HANDBALL 330 120 70,8 53,1 90,3 334,2 1 20 4 240 260,00 € 594,20 € Régional PNF 1 594,20 €

5169022 GENAY AS HANDBALL 192 120 70,8 45,9 236,7 0 0 2 120 120,00 € 356,70 € Régional EXCELM 1,2 428,04 €

5169024 LIMAS HANDBALL 145 120 70,8 3,6 194,4 1 20 2 120 140,00 € 334,40 € Régional EXCELM 1,2 401,28 €

5169031 HANDBALL CLUB DE LYON 190 120 70,8 44,1 234,9 0 0 4 240 240,00 € 474,90 € Régional EXCELM 1,2 569,88 €

5169032 MERMOZ RACING CLUB 255 120 70,8 53,1 37,8 281,7 0 0 3 180 180,00 € 461,70 € Départemental récupéré 0,9 415,53 €

5169034 MEYZIEU HANDBALL US 281 120 70,8 53,1 56 299,9 2 40 3 180 220,00 € 519,90 € Départemental HON M 1 519,90 €

5169035 MIONS HANDBALL 156 120 70,8 13,5 204,3 0 0 3 180 180,00 € 384,30 € Régional PNM 1,4 538,02 €

5169036 MARCY L ETOILE HB 231 120 70,8 53,1 21 264,9 0 0 3 180 180,00 € 444,90 € Régional HONM 1 444,90 €

5169038 MORNANT HBC 184 120 70,8 38,7 229,5 1 20 1 60 80,00 € 309,50 € Départemental 0,9 278,55 €

5169042 ST CYR / ST DIDIER HBC 35 52,5 52,5 0 0 0 0 0,00 € 52,50 € Départemental 0,8 42,00 €

5169043 LYON HANDBALL 199 120 70,8 52,2 243 0 0 3 180 180,00 € 423,00 € Départemental 0,9 380,70 €

5169044 ST FONS CO 123 120 50,4 170,4 0 0 3 180 180,00 € 350,40 € Régional N3F 1,4 490,56 €

5169045 ST GENIS LAVAL AL HANDBALL 468 120 70,8 53,1 186,9 430,8 0 0 5 300 300,00 € 730,80 € National N3M-N2F 1,6 1 169,28 €

5169046 ST GEORGES HANDBALL 185 120 70,8 39,6 230,4 0 0 2 120 120,00 € 350,40 € Régional EXCELM 1,2 420,48 €

5169047 ST JULIEN DENICE GLEIZE HB 345 120 70,8 53,1 100,8 344,7 2 40 3 180 220,00 € 564,70 € Régional N3F 1,4 790,58 €

5169048 ST LAURENT DE CHAMOUSSET HBC 237 120 70,8 53,1 25,2 269,1 1 20 3 180 200,00 € 469,10 € Régional N3F 1,4 656,74 €

5169049 ST PRIEST HANDBALL 314 120 70,8 53,1 79,1 323 1 20 3 180 200,00 € 523,00 € National N3M 1,6 836,80 €

5169050 TARARE CSL HANDBALL 200 120 70,8 53,1 243,9 0 0 2 120 120,00 € 363,90 € Régional N3F 1,4 509,46 €

5169051 AMPLEPUIS HBC 105 120 28,8 148,8 0 0 3 180 180,00 € 328,80 € Départemental 0,9 295,92 €

5169054 QUINCIEUX MJC 87 120 7,2 127,2 0 0 1 60 60,00 € 187,20 € Départemental 0,9 168,48 €

5169055 PAYS VIENNOIS HBC 127 120 55,2 175,2 0 0 2 120 120,00 € 295,20 € Départemental 0,9 265,68 €

5169062 AS CREPIEUX RILLIEUX HB 96 120 18 138 0 0 0 0 0,00 € 138,00 € Départemental 0,8 110,40 €

5169063 HANDBALL ST MAURICE L'EXIL 222 120 70,8 53,1 14,7 258,6 2 40 3 180 220,00 € 478,60 € Régional HONM 1 478,60 €

5169064 LYON 5 HANDBALL 257 120 70,8 53,1 39,2 283,1 1 20 3 180 200,00 € 483,10 € Départemental 0,9 434,79 €

5169065 VAULX EN VELIN HANDBALL CLUB 157 120 70,8 14,4 205,2 0 0 2 120 120,00 € 325,20 € Régional PNM 1,4 455,28 €

5169066 SPORTING VILLETTE 171 120 70,8 27 217,8 0 0 0 0 0,00 € 217,80 € Départemental 0,8 174,24 €

5169068 HBC Crémieu 193 120 70,8 46,8 237,6 0 0 1 60 60,00 € 297,60 € Départemental 0,9 267,84 €

5169069 HANDBALL CLUB DE CHAPONNAY 120 120 46,8 166,8 0 0 0 0 0,00 € 166,80 € Départemental 0,8 133,44 €

5169071 HEYRIEUX HANDBALL 66 99 99 0 0 0 0 0,00 € 99,00 € Départemental NEW 0,8 79,20 €
0 0

5173001 HBC AIX EN SAVOIE 358 120 70,8 53,1 109,9 353,8 2 40 3 180 220,00 € 573,80 € National N3M 1,6 918,08 €

5173003 US ALBENS HANDBALL 115 120 40,8 160,8 0 0 2 120 120,00 € 280,80 € Départemental 0,9 252,72 €

5173006 HANDBALL CLUB BOURGETAIN 136 120 66 186 0 0 2 120 120,00 € 306,00 € Départemental 0,9 275,40 €

5173011 CA MAURIENNE 32 48 48 0 0 2 120 120,00 € 168,00 € Départemental 0,9 151,20 €

5173012 LA MOTTE SERVOLEX HB 277 120 70,8 53,1 53,2 297,1 1 20 2 120 140,00 € 437,10 € National N1F 1,6 699,36 €

5173016 SAINT PIERRE HANDBALL 94 120 15,6 135,6 0 0 2 120 120,00 € 255,60 € Départemental 0,9 230,04 €

5173018 CHE YENNE HANDBALL 141 120 70,8 0 190,8 0 0 2 120 120,00 € 310,80 € Régional HONM 1 310,80 €

5173021 CHAMBERY SAVOIE HB 323 120 70,8 53,1 85,4 329,3 2 40 2 120 160,00 € 489,30 € National PRO D1M 1,8 880,74 €

5173023 HBC DU CANTON DE CHAMOUX 155 120 70,8 12,6 203,4 0 0 0 0 0,00 € 203,40 € Départemental 0,8 162,72 €

5173025 HB ROCHETTOIS 157 120 70,8 14,4 205,2 0 0 1 60 60,00 € 265,20 € Départemental 0,9 238,68 €

5173030 ASS ALBERTVILLE UGINE 350 120 70,8 53,1 104,3 348,2 2 40 3 180 220,00 € 568,20 € National N3M 1,6 909,12 €

5173031 SAINT GENIX - AOSTE HB 207 120 70,8 53,1 4,2 248,1 0 0 3 180 180,00 € 428,10 € Régional HONM 1 428,10 €

5173032 HANDBALL CLUB AIME TARENTAISE VANOISE 109 120 33,6 153,6 0 0 1 60 60,00 € 213,60 € Départemental récupéré 0,9 192,24 €

5173033 VAL DE LEYSSE 358 120 70,8 53,1 109,9 353,8 2 40 4 240 280,00 € 633,80 € Régional N3F 1,4 887,32 €

5173034 MONTMELI'HAND 215 120 70,8 53,1 9,8 253,7 0 0 0 0 0,00 € 253,70 € Départemental 0,9 228,33 €

5173035 ARECHES-BEAUFORT HANDBALL 17 25,5 25,5 0 0 0 0 0,00 € 25,50 € Départemental 0,9 22,95 €
0 0

5174001 Cruseilles Handball Club 144 120 70,8 2,7 193,5 0 0 2 120 120,00 € 313,50 € Départemental 0,9 282,15 €

5174002 CS ANNECY LE VIEUX HB 436 120 70,8 53,1 164,5 408,4 2 40 3 180 220,00 € 628,40 € National N1M 1,6 1 005,44 €

5174004 EVIAN SPORTS HANDBALL 337 120 70,8 53,1 95,2 339,1 1 20 3 180 200,00 € 539,10 € Régional HONM 1 539,10 €

5174005 THONON ALPES CHABLAIS HB 263 120 70,8 53,1 43,4 287,3 2 40 3 180 220,00 € 507,30 € Régional N3F 1,4 710,22 €

5174007 HBC M'HAND-ALLAZ 66 99 99 0 0 0 0 0,00 € 99,00 € Départemental 0,8 79,20 €

5174008 ANNEMASSE HANDBALL 208 120 70,8 53,1 4,9 248,8 2 40 2 120 160,00 € 408,80 € Régional HONM 1 408,80 €

5174011 CLUB SPORT ET LOISIRS BONS EN CHABLAIS 78 117 117 0 0 1 60 60,00 € 177,00 € Départemental 0,8 141,60 €

5174015 HBC SALLANCHES 265 120 70,8 53,1 44,8 288,7 3 60 2 120 180,00 € 468,70 € Régional PNF 1 468,70 €

5174016 HBC PAYS ROCHOIS 342 120 70,8 53,1 98,7 342,6 1 20 4 240 260,00 € 602,60 € Régional EXCELM 1,2 723,12 €

5174017 HBC LA FILLIERE 340 120 70,8 53,1 97,3 341,2 1 20 4 240 260,00 € 601,20 € Régional N3F 1,4 841,68 €

5174018 ANNECY HANDBALL 363 120 70,8 53,1 113,4 357,3 1 20 3 180 200,00 € 557,30 € National N3M 1,6 891,68 €

5174020 HBC DE RUMILLY 247 120 70,8 53,1 32,2 276,1 0 0 2 120 120,00 € 396,10 € Régional EXCELM 1,2 475,32 €

5174027 THONES HANDBALL 74 111 111 0 0 0 0 0,00 € 111,00 € Départemental 0,8 88,80 €



5174032 HANDBALL CLUB DU GENEVOIS 163 120 70,8 19,8 210,6 0 0 2 120 120,00 € 330,60 € Départemental 0,9 297,54 €

5174033 CHAMONIX HANDBALL CLUB 75 112,5 112,5 0 0 1 60 60,00 € 172,50 € Départemental 0,9 155,25 €

5174035 POISY HAND BALL 176 120 70,8 31,5 222,3 0 0 0 0 0,00 € 222,30 € Départemental 0,8 177,84 €

5174036 ARVE-GIFFRE HANDBALL 440 120 70,8 53,1 167,3 411,2 2 40 4 240 280,00 € 691,20 € Régional EXCELM 1,2 829,44 €

40465 25948,5 11353,2 5778 4817,4 47897,1 144 2880 445 26700 29580 77477,1 92148,314

tranche 1 0 à 80 1,50 € sans adulte 0,8

tranche 2 81 à 140 1,20 € territorial 0,9

tranche 3 141 à 200 0,90 € Honn - PNF 1

tranche 4 201 à … 0,70 € Exc 1,2

PNM - N3F 1,4

National 1,6

Pro 1,8




